219 TtREL I.1.s.14. Békés-bánáti egyházmegye 1784–1911. Egyházlátogatás, 1801. Vö. BEKREF <http://bekref.bibl.u-szeged.hu/272/>

Acta visitationis canonicae ecclesiarum helv[eticae] conf[essionis] addictarum v[enerabilis] tractus Békésiensis in anno 1801 mensibus Octobri et Novembri peractae a r[everendo] d[omino] Adamo Kuthi v[enerabilis] tractus ejusdem seniore ord[inario] cum adjuncto sibi v[enerabilis] tractus assessore Andrea Kiss inchoatae Szentesini die 22-a Octobris, secundum puncta ideae visitationis.

- Punct[um] 1-um. Nomen ecclesiae: Szentes
- 2-um. In i[n]clyn[ato] co[m]m[un]it[at]u Csongradiensi situata est.
- 3-um. Filialis ejus Tés et Derekegyhaza.
- 4-tum. Numerus familiarum 1773, animarum 8535, Tesini 65, Derekegyhazini 19, Oroshazini 40.
- 5-um. Pastores ecclesiae: r[everendus] d[ominus] Paulus Szalai et Valentinus Kiss.
- 6-um. Neuter est formati[us] provisus.
- 7-um. R[everendus] d[ominus] Valentinus Kiss deficit libris et canonibus ecclesiasticis.
- 8-um. Quoad doctrinam, mores et familiam probati sunt.
- 9-um. Officium fideliter et cum fructu administrant.
- 10-um. Matricula ducitur ab anno 1744, idque accurate.
- 11-um. Salarium in aequalitate, ea diario tractus sunt inscripta.
- 12-um. Auditores sacra frequentant, proposuit vero r[everendus] d[ominus] Paulus Szalai, primores in templo ordinatas sibi sedes non occupare tempore cultus divini, adeoque rationibus propositis, ne imposterum id faciant adhortati sunt.
- 13-um. Disciplina ecclesiastica utcunque exercetur in eos fornicatores, qui se sponte offerunt, et exorant.
- 14-um. Curator ecclesiae Petrus Soós, juratus oppidi; bona ecclesiae rite administrat; rationes reddit praesentibus r[everendis] v[erbi] D[ivi]ni ministris, et juratis, nec perceptiones aut erogationes sine scitu primarii pastoris consignantur.
- 15-um. Pauperes et orphani ex publicationibus providentur. N[ota] b[ene]: Futuro Gyarakensium ludimagistro, 6 r[henens] f[lore]nos eccl[esi]a promisit.
- 16-um. Templum, aedes parochiales et aedificia scholaria, magnam partem sunt in satu mediocri, sepulchreta sunt fossa c[ir]c[um]data.
- 17-um. Ludimagister Daniel F[el]Őri, praeceptores Franciscus Bónis, Andreas Kállai, Georgius Pető, filiarum praeceptores Stephanus Csó et Josephus Pértsi, cantor Michael Kása.
- 18-um. In moribus et officiorum administratione, laude digni.

19-um. Puerorum scholam frequentantium numerus facit 284, puellarum vero 220.

20-um. Salaria omnium docentium rite exsolvuntur.

Praesentes in hac visitatione fuerunt praeter r[everendos] d[ominos] loci ministros, ex juratis oppidi et personis presbyterialibus Michael Lakos, Joannes Székely, Stephanus Vetseri, Joannes Dobosi, Samuel Csák, Joannes Lajos et Petrus Sós curator ecclesiae.